令 和 ６ 年 度

水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 （第 ４ 号）

由   布   市

議案第９８号

令和６年度由布市水道事業会計補正予算（第４号）

（総則）

第１条 令和６年度由布市水道事業会計の補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

（収益的支出）

第２条 令和６年度由布市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正す

る。

    （科   目）      （既決予定額）     （補正予定額）      （計）

                   支   出

 第２款 水道事業費用       854,118 千円         339 千円      854,457 千円

  第１項 営業費用        789,287 千円         339 千円      789,626 千円

（資本的支出）

第３条 予算第４条本文括弧書中「不足する額 316,511 千円」を「不足する額 316,847 千円」に、「過年度分損益勘定留保資金

316,511 千円」を「過年度分損益勘定留保資金 316,847 千円」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

    （科   目）      （既決予定額）     （補正予定額）       （計）

                   支   出

 第４款 資本的支出       1,287,384 千円           336 千円     1,287,720 千円

-1-

  第１項 建設改良費      1,016,062 千円           336 千円     1,016,398 千円

 （議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第４条 予算第１０条中に定めた経費の金額を次のように改める。

    （科   目）      （既決予定額）     （補正予定額）     （計）

 （１） 職員給与費        77,361 千円          675 千円       78,036 千円

令和 ６年１２月 ６日提出

   由 布 市 長  相 馬 尊 重

令和 ６年  月  日

                                  由布市議会議長  甲 斐 裕 一

-2-

令 和 ６ 年 度

水道事業会計補正予算（第４号）に関する説明書

由   布   市

収益的支出 （単位　千円）

既決予定額 計

2 水 道 事 業 費 用 854,118 339 854,457

1 営 業 費 用 789,287 339 789,626

4 総 係 費 82,296 339 82,635

資本的支出 （単位　千円）

既決予定額 計

4 資 本 的 支 出 1,287,384 336 1,287,720

1 建 設 改 良 費 1,016,062 336 1,016,398

1 上 水 道 施 設 費 1,015,343 336 1,015,679

目 補正予定額

令和６年度由布市水道事業会計補正予算実施計画

款 項 目 補正予定額

款 項

-3-

収益的支出

既決予定額 計

2 水道事業費用 854,118 854,457

1 営 業 費 用 789,287 789,626

4 総 係 費 82,296 82,635

期末手当の増額 165

勤勉手当の増額 174

資本的支出

既決予定額 計

4 資 本 的 支 出 1,287,384 1,287,720

1 建設改良費 1,016,062 1,016,398

1 上 水 道 施 設 費 1,015,343 1,015,679

2 給 料 11,946 12,077

期末手当の増額 104

勤勉手当の増額 101

補　　正　　予　　算　　説　　明　　書

（単位　千円）

339

339

336

336

款 項 目

7,286

説　　　　明

款 項 目 節   補正予定額 説　　　　明

131

3 手 当 12,943

（単位　千円）

339

13,282

3 手 当

339

節

336

  補正予定額

7,081 205

-4-

１　総括

２　給料及び手当の増減額の明細

その他の増減分

その他の増減分

手　　当 544
制度改正に伴う増減分 544 期末手当・勤勉手当の増額

給　　料 131

給与改定に伴う増減分 131 給与改定に伴う増額

昇給に伴う増加分

区　　分
増減額 増減事由別内訳

(千円)
説　　明 備　　考

(千円)

比　較 0 0 0 0 0 544 544

補正前 1,212 690 1,151 3,686 600 15,052 22,391

(千円)

補正後 1,212 690 1,151 3,686 600 15,596 22,935

時 間 外
勤務手当

管 理 職
手  　当

期末勤勉
手　　当

合計

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

0 544 675 0 675

手当の
内　訳

区　分
扶養手当 住居手当 通勤手当

0 205 336 0 336

合　　　　　　計 0 0 0 131

0 339 339 0 339

資本勘定支弁職員 0 0 0 131

22,391 58,754 17,627 76,381

比

較

損益勘定支弁職員 0 0 0 0

6,461 18,407 6,036 24,443

合　　　　　　計 27 9 308 36,055 0

15,930 40,347 11,591 51,938

資本勘定支弁職員 0 3 0 11,946 0

59,429 17,627 77,056

補
正
前

損益勘定支弁職員 27 6 308 24,109 0

18,743 6,036 24,779

合　　　　　　計 27 9 308 36,186 0 22,935

40,686 11,591 52,277

資本勘定支弁職員 0 3 0 12,077 0 6,666

(千円) (千円)

補
正
後

損益勘定支弁職員 27 6 308 24,109 0 16,269

賃金 手当 計
(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

給　与　費　明　細　書

区　　　　　分
職　員　数 給　与　費 法　定

福利費
合　計

特別職 一般職 報酬 給料

-5-